第３回 50周年事業 PR部会 議事録

開 催 日 時 令和元年８月 28日（水）18：30～

開 催 場 所 知立市役所現業棟 第 10会議室

出 席 者 ９名／11名

欠 席 者 ２名／11名 （落合委員、吹原委員）

事 務 局 企画政策課長補佐 政策係担当

１．部会長打合せの報告（資料１号）

・柿原部会長より８月 19日に行った部会長打合せの報告。

２．事務局及び各委員からの説明（資料２号～６号）

資料２号、資料２－１号 事務局より資料のとおり説明

これまでの提案の実施にかかる費用をまとめたところ、予算の９４万円を大幅に超過する。

今後は案の選択が必要になる。

資料３号 佐藤史委員より資料のとおり説明

≪意見≫

・この案の実現性は高いか？（柿原委員）→高いと考える。（佐藤史委員）

・お祭りにちりゅっぴが出演する場合、出演が重複しないように調整すべき。（竹内委員）

資料４号 清水委員より資料のとおり説明

≪意見≫

・ポスターの翻訳言語は？翻訳は、国際交流協会を利用すると上手くいくと思う。（柿原委員）

⇒英語、ポルトガル語、中国語を想定している。（清水委員）

・安城市の例だが、うちわやチラシであれば広告欄を設けて協賛企業を募り、そのお金で作ってい

る。（池端委員）

⇒現在、50 周年事業への寄附を集めている。何か広告媒体を設定し協賛企業を募るのであれば、既に

寄附を頂戴している企業をどのように扱うか整理をしなければならない。（事務局）

資料５号 橘川委員より資料のとおり説明

・やはり費用がネックになる。知立市と繋がりがあるキャッチを効果的に使うと良いだろう。（柿原

委員）

資料６号 柿原委員より資料のとおり説明

３．竹内委員からの提案事項（資料７号）

資料７号 竹内委員より資料のとおり説明

・今後は部会の中でもグループを分けて案を煮詰めていくことの提案があった。→満場一致で賛成

・グループ分けについて話し合ったところ、次のとおり決定した。（☆印が仮リーダー）

共同グループ：柿原・☆竹内・岡田・佐藤吉・池端・杉浦

SNSグループ：柿原・☆落合・佐藤史・吹原・清水・橘川

※ 柿原部会長は、両方のグループに参加する。

また、資料２号及び資料２－１号をもとに次のとおり業務分担を決定した。

共同グループが「共同」、「ポスター・チラシ」に関する取り組みを行い、

SNS グループが「SNS」、「メディア」に関する取り組みを行い、「その他」に分類されるものは両方

のグループで話し合っていく。

４．その他

◆名刺案について

資料８号の各委員（佐藤史委員、橘川委員、清水委員）による名刺案の説明及び多数決の実施。

多数決の結果、表面＝資料８号表面の左下の案。裏面＝資料８号表面の右下の案となった。（別紙）

※名刺作成を希望する委員は、次回会議日までに事務局に必要事項を伝えてください。

必要事項＝郵便番号、住所、電話番号、メールアドレス

◆懇親会について

前回の部会で決定したとおり次の内容で実施予定。

☆９月６日（金）18時 30分～  『呑楽家 克』 会費＝1人 3,500円

５．次回会議開催日

◆次回会議日 ９月 27日（金）18時 30分～ 第８会議室

※会議室を第 10会議室→第８会議室に変更させていただきます。